
KW 6 Intern Extern Intern Extern Intern Extern Intern Extern Intern Extern

Löffel Glück
Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,50 € 1,90 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,50 € 1,90 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,50 € 1,90 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,50 € 1,90 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,50 € 1,90 €

Classic                    

Line

SCHWEINEBRATEN         

Kümmelsauce                  

Schmorgemüse             

Semmelknödel

4,70 € 6,50 €

HÄHNCHENBRUST                   

geschmort                               

Rahmwirsing                               

Gnocchi geschwenkt   

4,70 € 6,50 €

RINDERBOLOGNESE                 

Spaghetti                                       

Tomaten-Gemüsesauce        

Hartkäse & Rucola 

4,70 € 6,50 €

SERBISCHER                                 

BOHNENEINTOPF                      

Debreziner Würstchen                 

Brötchen & Senf 

4,70 € 6,50 €

BACKFISCH                                     

Seealchs Im Backteig              

Rahmspinat                                   

Dampfkartoffeln

4,70 € 6,50 €

Action                 

Line 

LACHSSCHNITTE            

Spinathaube                   

Garnelenhollandaise            

Gurkensalat                   

Kartoffelgratin 

7,10 € 9,95 €

JÄGERSCHNITZEL                    

vom Schwein                          

paniert & gebacken                  

Pilzrahmsauce                          

Eierspätzle & Kräuter               

7,10 € 9,95 €

SCHWEINSGULASCH                                                    

in Rotweinsauce                          

Tomate & Paprika                        

Leipziger Allerlei                        

Kartoffelklöße                         

7,10 € 9,95 €

DÖNER -TELLER                              

HÄHNCHENKEBAP                       

Dönerreis & Salate                    

Sesam-Fladenbrot                           

Joghurtdip & Chili

7,10 € 9,95 €

BEEFBURGER                             

Rindspaddy & Bun                                

Preiselbeeen & Brie                     

Onionsrings                                

Wedgeskartoffeln 

7,10 € 9,95 €

Veggie                  

Line 

ROTE BETE PUFFER  

Ziegenkäsetaler            

Rote Bete & Dressing      

Pumpernickel & Salat

4,60 € 6,30 €

KARTOFFELPFANNE                  

Oliven & Bohnen                              

Tomate & Paprika                          

Hirtenkäse & Dip 

4,60 € 6,30 €

CHILI SIN CARNE                         

veganes Sojahack                        

Mais Bohnen & Reis                   

Sojadip & Nachos 

4,60 € 6,30 €

AUBERGINENCURRY                   

mit Kichererbsen                    

Kokos & Koriander                       

Basmatiduftreis

4,60 € 6,30 €

GEMÜSEGULASCH                      

Paprika & Karotten                          

Pilze & Sellerie                           

Nudeln & Schlotten  

4,60 € 6,30 €

Beilage                 Langkornreis 1,50 € 1,90 € Schupfnudeln 1,50 € 1,90 € Salzkartoffeln 1,50 € 1,90 € Kartoffelpüree 1,50 € 1,90 € Kräuterreis 1,50 € 1,90 €

Gemüse           Tagesgemüse 1,50 € 1,90 € Tagesgemüse 1,50 € 1,90 € Tagesgemüse 1,50 € 1,90 € Tagesgemüse 1,50 € 1,90 € Tagesgemüse 1,50 € 1,90 €

Salate

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,50 €  

2,00 €  

3,70 €

                    

2,00 €  

2,80 €  

5,20 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,50 €  

2,00 €  

3,70 €

                    

2,00 €  

2,80 €  

5,20 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,50 €  

2,00 €  

3,70 €

                    

2,00 €  

2,80 €  

5,20 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,50 €  

2,00 €  

3,70 €

                    

2,00 €  

2,80 €  

5,20 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,50 €  

2,00 €  

3,70 €

                    

2,00 €  

2,80 €  

5,20 €

Dessert
Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,50 € 1,90 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,50 € 1,90 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,50 € 1,90 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,50 € 1,90 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,50 € 1,90 €

02.02. - 06.02.2026

Änderungen vorbehalten  Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene siehe Aushang im BetriebsrestaurantWir verwenden jodiertes Speisesalz


